
 

 

 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

Администрация Ольского муниципального округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
20.11.2023                                                                                                              № 990 

                                                                    Ола 

 

О запрете выхода людей и выезда транспорта на ледовый покров                                                             

водных объектов, за исключением санкционированных ледовых переправ, 

расположенных на территории муниципального образования  

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                     

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», законом Магаданской области от 15.03.2005                  

№ 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области»,  

Правилами охраны жизни людей на водных объектах на территории 

Магаданской области, утвержденных Постановлением администрации 

Магаданской области от 13.07.2006 № 245-па, администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить выезд всех видов транспорта, за исключением спецтранспорта 

оперативных служб, на ледовый покров водных объектов, за исключением 

санкционированных ледовых переправ, расположенных на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области».  

2. Запретить выход граждан на ледовый покров водных объектов, за 

исключением санкционированных ледовых переправ, расположенных на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» с 20 ноября 2023 года. 

3. Утвердить перечень водных объектов на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный  округ Магаданской области», на 

которые запрещен выезд на ледовый покров всех видов транспорта, за 

исключением спецтранспорта оперативных служб, согласно приложению к 

настоящему Постановлению. 

4. Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

администрации муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» совместно с ЦГИМС в Ольском районе ГУ МЧС России 



по Магаданской области, руководителям и специалистам территориальных 

отделов администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области, расположенных на территории муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»: 

4.1. Провести мероприятия по выявлению несанкционированных съездов 

автотранспорта на ледовое покрытие на подведомственных территориях. 

4.2. Установить информационные и запрещающие аншлаги в местах 

несанкционированных съездов автотранспорта и выхода граждан на ледовое 

покрытие; 

4.3. Организовать размещение материалов по разъяснению требований по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период, охране 

их жизни и здоровья в средствах массовой информации. 

4.4. Принять меры по привлечению лиц, нарушающих запрет, 

предусмотренный пунктом 1 настоящего Постановления, к административной 

ответственности. 

4.5. Проводить информирование населения о состоянии ледовой 

обстановки, толщине льда на водных объектах муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области». 

5. Руководителям учреждений, предприятий и организаций, 

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», провести 

работу по предупреждению учащихся, работников предприятий, учреждений и 

организаций об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
  
 

 

И.о. главы Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                           И. Л. Сычёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень  

водных объектов на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», на которые запрещен выезд 

на ледовый покров всех видов транспорта, за исключением 

спецтранспорта оперативных служб 

 

№ п/п Наименование водного объекта 

1.  Залив Одян 

2.  Бухта Мелководная 

3.  Залив Речной 

4.  Ольский лиман 

5.  Амахтонский залив 

6.  Бухта Амахтон 

7.  Залив Мотыклейский 

8.  Залив Забияка 

9.  Бухта Токарева 

10.  Бухта Сиглан 

11.  Залив Бабушкина 

12.  Бухта Шкиперова 

13.  Залив Кекурный 

14.  Бухта Астрономическая 

15.  Ямская губа 

16.  Бухта Внутренняя 

17.  Залив Перевалочный 

18.  Залив Малкачанский 

19.  Иретский лиман 

20.  Река Тахтояма 

21.  Река Ола 

22.  Река Ланковая 

23.  Река Танон 

24.  Река Армань 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» 

от ______________№_______ 



25.  Озеро Чистое 

26.  Озеро Глухое 

27.  Озеро Соленое 

28.  Река Яна 

29.  Река Тауй 

30.  Река Игонджа 

31.  Река Яма 

 

 

__________________________________________________________ 


